V. g. z. Helffensteyn

p. manu scrips.

Johan Baker.

Hermann v. Suderhusen.

Durchleuchtiger hochgeborner furste, ewren furstlichen gnaden seynd meyn gantz vnderthenige wyllige dinst zuuor. Gnediger herr, ich fuge e. f. g. zuvornemen, das wyr der restitution halben gantz nichts erheben haben kundt, dann das volk hat den kopff gestreckt, es wyl wyder ad partem noch sunst nicht helffen, vnd hand wenig

fruchtbarsz ausgericht, wie [ich] denn e. f. g., so sie ankumpt, berichten wyl. Es hat jnen ganz vbel vordrossen, das jm<sup>1)</sup> der titel im schreyben vnd reden nicht geben wyrt, vnd hat vns nicht gehort; alleyn die redte haben mit vns gehandelt, vndt wyr haben keyuen abscheidt dort wollen annehmen, sunder den hie heyszen holen<sup>2)</sup>, sie auch herwyder gesprengt. Mann mus mit der faust dran, sunst merck ich wol wyl nicht helfenn. E. f. g. wollen myr eyn pferd mit brengenn, wie ich die gebeten; dann mann hat myr nicht eyn esel dortin geben. Das alles vmb e. f. g. zuvordynen byn ich gantz wyllig. Datum meyn hand am ersten tag augustj anno &c. xxiiij.

E. f. g.

vnderteniger dyner  
 Vl. g. z. Hellfensteyn.

Udskrift:

Dem durchleuchtigen hochgebornen fursten vnd  
 hern, hern Albrechten, hertzogen zu Meckel-  
 burg &c. vnsernn gnedigen hern.

(Samtidig Afskrift paa Papir. Münch. Samling Nr. 963.  
 Christiania.)

139.

Mecheln 1 August 1524.

Christiern den Andens Instruktion for Kantsler Klaus Pedersen, som sendes til Henrik den Ottende af England.

Christiernus dei gratia Daniæ, Suetiæ, Noruegiæ &c. rex,  
 dux Slesuici, Holsatiæ, Stormariæ &c., comes in Olden-  
 borg &c.

Salutem et nostrum syncerum fauorem. Notum tibi facimus,  
 quomodo intelleximus ex Nicolao Lucke et aliis, summa cum diffi-

<sup>1)</sup> D. e. Frederik den Forste, hvem de paa Mødet i Kjøbenhavn ikke vilde give Kongetittel, smlgn. det længre frem aftrykte Dok. af 21 August 1524.

<sup>2)</sup> D. e. men opfordret dem til at hente den her.

cultate futurum, ut naues nostræ, quæ Hafniæ sunt, nobis restituantur; proinde consilium de nauibus per illustrissimum Angliæ regem acquirendis nobis hoc in tempore necessarium videtur. Itaque cum eodem rege ages, vt easdem naues cum omnibus, quæ in illis sunt, ad se assumat mutua nobis in regnorum restitutionem data pecunia; inque eam rem nihil laboris et diligentiae pretermittes. Porro si idipsum non velit, id saltem impetrabis, vt ad Hafniam scribat, eas naues suas esse, proinde non desistant easdem ocys ad se transmittere. Orabis autem, vt de aliquanta pecunia idem nobis prouideat, vt in regna nostra restitui possimus. Inque id accipiat pignus quicquid hic habemus, naues, bo[mb]ardas cunctaque alia, donec eandem summam egregie persoluerimus, quod futurum pollicemur ad diem Martino sacrum. Allegabis autem multa in eam rem, et qualiter indecorum est nos exulare, qui eidem amici et confoederati sumus, et impium sit, ita ab hominibus contempni regiam dignitatem, et multa alia, quæ non dubitamus te diligenter exequenturum. Quod si vero neque hoc velit. tunc non desistes cum eodem agere, vt saltem pro nobis apud Focharos fideiubere velit. Mittimus autem litteras illustrissimæ dominæ Margarythæ in hunc sensum, vt sacra cæsarea mat<sup>as</sup> nobis auxilio esse velit in recuperandis regnis et ditionibus; deinde si auxilium dare nolit, ob summam egestatem, qua afficimur, nobis consulere dignetur de habenda dotis parte, quæ nobis adhuc debetur. In hunc et similem sensum litteras a supra nominato illustrissimo Angliæ rege impetrabis, neque vero ad magistrum Melchiorem <sup>1)</sup> transmittes, sed apud te seruabis, doræc quid facto opus sit decreuerimus. Id quod pro solita tua erga nos beneuolentia non dubitamus, te diligenter facturum. Datum Machliniæ kalendis augusti anno domini mdxxiii sub nostro sigillo.